
Mnoho oprav dnes lze provádět profesionálně pouze pomocí speciálních přípravků. 
Optimálním řešením pro tento problém jsou naše na míru šité, námi samostatně 
navržené speciální přípravky: Jsou speciálně vyvinuty pro vaše potřeby v autoservisu. 
Dokonale se hodí pro příslušné použití a jsou přizpůsobené pracovním krokům 
procesu opravy. Umožňují rychle a snadno provádět demontáž, montáž nebo 
diagnostiku závad. 
Vysoce kvalitní přípravky mohou být v servisu značným nákladovým faktorem – proto 
mají naše speciální přípravky modulární konstrukci: Například v případě přípravků 
pro dvojitou spojku je vše založeno na základní sadě přípravků, která je obvykle 
vyžadována pro většinu oprav dvojité spojky. Tuto sadu lze podle potřeby doplnit 
sadou přípravků pro konkrétní vozidlo – ať už pro VW, Ford, Hyundai, Kia, Renault 
a mnoho dalších. Jak vidíte, naše speciální přípravky jsou důležitým prvkem naší 
nabídky služeb Schaeffler REPXPERT pro autoservisy a umožňují snadnou aplikaci 
našich opravárenských řešení.
www.repxpert.cz

Speciální přípravky Schaeffler
pro převodovky a spojky 

RPX_Special_Tools_LuK_Transmission_210x297_2023_CZ.indd   1 12.04.2023   10:41:10



Sada přípravků pro mokré dvojité spojky koncernu Volkswagen (LuK  400 0540 10)
Tato sada přípravků je nutná k provádění profesionální výměny mokrých dvojitých spojek 
u 6stupňových a 7stupňových převodovek DQ250, DQ380, DQ381 a DQ500 od koncernu 
Volkswagen. Obsahuje všechny přípravky potřebné pro demontáž dvojité spojky 
z převodovky a její montáž do hnacího ústrojí. Obsahuje také měřicí přípravky potřebné 
k provedení nezbytných nastavení na dvojité spojce. Základní sada přípravků není nutná.

Základní sada přípravků pro suché dvojité spojky (LuK 400 0418 10)
Tato sada přípravků tvoří základ modulárního systému přípravků 2CT pro většinu suchých 
dvojitých spojek. Sadu přípravků lze kombinovat se sadami přípravků specifických pro 
vozidlo, a vytvořit tak širokou řadu kompletních sad přípravků pro profesionální opravy 
různých systémů dvojité spojky.

Sada pomocných přípravků pro suché dvojité spojky koncernu Volkswagen  
(LuK 400 0419 10)
V kombinaci se základní sadou přípravků lze tuto sadu použít k demontáži, montáži 
a seřizování dvojitých spojek automobilů značek Audi, SEAT, ŠKODA a VW – sada 
je vhodná pro první generaci (do května 2011) a druhou generaci (od června 2011) 
u převodovek 0AM a 0CW.

Sada pomocných přípravků pro suché dvojité spojky pro vozidla Ford s 1litrovým 
motorem a vozidla Hyundai, Kia, Renault, Smart, Dacia, Mercedes a Geely ( 
LuK 400 0470 10)
V kombinaci se základní sadou přípravků lze tuto sadu použít k demontáži, montáži 
a seřizování dvojitých spojek automobilů následujících značek: Vozidla Ford s motorem 
o objemu 1,0 litru (6stupňová převodovka DPS6), vozidla Hyundai / Kia (6stupňová 
převodovka D6GF1), vozidla Renault / Dacia (6stupňová převodovka DC0 / DC4), vozidla 
Smart (6stupňová převodovka H-DCT), vozidla Mercedes Benz (6stupňová převodovka 
6G-DCT) a vozidla Geely (6stupňová převodovka 6DCT).

Sada pomocných přípravků pro suché dvojité spojky pro vozidla Ford s motorem o objemu 
1,6 l/2,0 l (LuK 400 0427 10)
Tuto sadu přípravků lze v kombinaci se základní sadou používat pro demontáž, montáž 
a seřízení suchých dvojitých spojek ve vozidlech Ford se zážehovými motory o objemech 
1,6 l nebo 2,0 l a 6stupňovou převodovkou DPS6.

Sada speciálních přípravků pro resetování do základního stavu pro suché dvojité spojky 
ve vozidlech Ford, Hyundai/Kia, Renault, Dacia, Smart, Mercedes Benz a Geely  
(LuK 400 0425 10)
Při opětovné montáži dříve používané dvojité spojky z vozidel Ford se zdvihovým 
objemem 1,0 l, 1,6 l a 2,0 l (DPS6 6-stupňová převodovka), vozidla Hyundai / Kia (D6GF1 
6-stupňová převodovka), vozidla Renault / Dacia (DC0 / DC4 6-stupňová převodovka), 
Smart vozidla (H-DCT 6-stupňová převodovka), vozidla Mercedes Benz (6-stupňová 
převodovka 6G-DCT) nebo vozidla Geely (6DCT 6-stupňová převodovka) musí být pomocí 
tohoto přípravku resetováno transportní zajištění. Nové dvojité spojky pro tato vozidla 
jsou již nastaveny výrobcem.

Modulární systém přípravků pro dvojitou spojku

www.repxpert.cz

RPX_Special_Tools_LuK_Transmission_210x297_2023_CZ.indd   2 12.04.2023   10:41:20



Sada pomocných přípravků pro předchozí dvojité spojky pro vozidla Ford s 1.0litrovým 
motorem a vozidla Hyundai, Kia, Renault, Smart, Dacia, Mercedes a Geely  
(LuK 400 0520 10)
Předchozí sada přípravků pro vozidla Renault (číslo dílu 400 0423 10) může být upravena 
tak, aby odpovídala rozsahu nové sady přípravků pro vozidla Ford 1,0 l, Hyundai, Kia, 
Renault, Dacia, Smart, Mercedes Benz a Geely. Musí být použita společně se základní 
sadou přípravků.

Sada přípravků pro suché dvojité spojky ve vozidlech Alfa Romeo, Fiat, Jeep a Suzuki 
(LuK 400 0471 10)
Toto řešení od společnosti Schaeffler se používá k výměně suchých dvojitých spojek ve 
vozidlech Alfa Romeo/Fiat, Jeep a Suzuki (6stupňová převodovka C635 DDCT). Základní 
sada přípravků není nutná.Pokud ve vozidle zůstane původní dvouhmotový setrvačník, 
musí být před montáží převodovky resetován pružinový vymezovací kroužek.Tento 
krok lze provést přímo na motoru pomocí dodaného resetovacího přípravku. Nové 
dvouhmotové setrvačníky jsou již blokovány.

Sada pomocných přípravků pro předchozí speciální přípravky LuK 2CT (400 0420 10)
Předchozí speciální přípravky pro dvojité spojky (obj. č. 400 0240 10) lze pomocí této 
doplňkové sady přípravků upravit pro použití s novým modulárním systémem přípravků. 
Obsah obou sad přípravků dohromady odpovídá základní sadě přípravků a sadě 
přípravků pro vozidla Volkswagen.

Montážní přípravek pro samonastavovací spojky (SAC) (LuK 400 0237 10)
Tato sada přípravků umožňuje montáž samonastavovacích spojek (SAC) a konvenčních 
spojek bez použití protisměrných sil. Dále obsahuje přípravky pro profesionální 
vystředění všech běžných spojkových lamel a odblokovací přípravek pro předepnuté 
samonastavovací spojky (SAC).

Přípravek pro testování dvouhmotového setrvačníku (LuK 400 0080 10)
Přípravek pro testování dvouhmotového setrvačníku lze použít k provádění 
nejdůležitějších měření (úhlu volného natočení a klopné vůle) pro posouzení stavu 
opotřebení dvouhmotových setrvačníků.

Speciální přípravek pro převodovku VW 02T (LuK 400 0521 10)
Závady v hlavních ložiscích převodovky 02T od koncernu VW se projevují výraznými hluky 
při různých rychlostech. Tato sada přípravků podporuje proces demontáže a montáže 
převodovky a umožňuje odbornou výměnu hlavních ložisek převodovky.

Sady přípravků pro servis spojky

Sady přípravků pro opravy převodovek

www.repxpert.cz

RPX_Special_Tools_LuK_Transmission_210x297_2023_CZ.indd   3 12.04.2023   10:41:26



Aplikace
Audi, SEAT, 

Škoda, VW, 1. 
generace

Audi, SEAT, 
Škoda, VW, 2. 

generace

Ford 1,0 litr, Hyundai, 
Kia, Renault, Dacia, 
Smart, Mercedez-

Benz, Geely

Ford  
1,6/2,0 litr

Alfa Romeo, 
Fiat, Jeep, 

Suzuki

Sa
da

 p
říp

ra
vk

ů

Sada pomocných přípravků 
obj. č. 400 0420 10 X X X

Sada přípravků pro Ford 1,0 litr, Hyundai, 
Kia, Renault, Dacia, Smart, Mercedes-
Benz, Geely, obj. č. 400 0470 10

X

Sada přípravků pro Ford 1,6/2,0 litr 
obj. č. 400 0427 10 X

Sada přípravků pro Alfa Romeo/Fiat 
obj. č. 400 0471 10 X

Základní sada přípravků
obj. č. 400 0418 10 X X X X

Sada přípravků pro Volkswagen 
obj. č. 400 0419 10 X X

Sada přípravků pro nastavení 
do základního stavu
obj. č. 400 0425 10

X X

Montážní stolek pro převodovky Getrag ve vozidlech značek Ford/Renault  
(suchá dvojitá spojka) (LuK 400 0477 10)
Tato sada přípravků se používá pro demontáž a zpětnou montáž převodovek vozidel 
značek Ford DPS6 a Renault DC4.

Sada přípravků pro montáž těsnicího kroužku pro převodovky vozidel značky Opel  
PK5/PK6 (LuK 400 0515 10)
Montážní přípravek umožňuje axiálně vedenou montáž těsnicího kroužku přírubové 
hřídele na straně motoru pro převodovky vozidel Renault a Opel/Vauxhall PK5/PK6.

Speciální přípravek pro převodovky MT82 vozidel značky Ford (LuK 400 0579 10)
Jednou z nejčastějších příčin poruchy převodovky Ford MT82 je závada na hlavních 
ložiskách převodovky. Tuto sadu přípravků lze použít k profesionální demontáži 
a opětovné montáži převodovky, aby bylo možné hlavní ložiska převodovky demontovat 
a opět správně namontovat.

www.repxpert.cz

RPX_Special_Tools_LuK_Transmission_210x297_2023_CZ.indd   4 12.04.2023   10:41:32


